
ALL’ ALBO 

ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
Agli Atti

OGGETTO: PUBBLICAZIONE DELIBERE CONSIGLIO  D’ISTITUTO RIUNITOSI  IN  DATA  30  DEL  MESE  DI  GENNAIO
DELL’ANNO 2025

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO l’art. 43 del D.lgs. 297/94; 
VISTO l’art. 13 della C.M.105/75; 
VISTO l’art. 14 del D.P.R. 275/99; 
VISTO il D.lgs. 82/2005;

VISTO il D.lgs. 33/2013;

VISTO il verbale n. 13  del Consiglio d’Istituto del 30/01/2025

DETERMINA

la pubblicazione, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle delibere del suddetto organo.

DELIBERA N. 87
1. Approvazione verbale seduta precedente
Il Dirigente Scolastico passa al punto 1 dell’ordine del giorno relativo alla lettura e approvazione del verbale della
seduta precedente che è dato per letto.

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 87

approva all’unanimità il verbale della seduta precedente con relativa modifica.

DELIBERA N. 88
2. Variazioni al programma annuale a.f. 2024.

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 88

approva all’unanimita’ le variazioni al programma annuale a.f.2024.

DELIBERA N. 89
3. Approvazione e delibera programma annuale a.f.2025.

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 89

approva  all’unanimità  il  programma  annuale  2025  i  cui  valori  sono  elencati  nel  Modello  A,  insieme  alla
modulistica prevista dal D.I. n.129 del 28 agosto 2018:

in sintesi Totale Entrate €       469.913,10 Totale Spese € 469.913,10

1
Firmato digitalmente da FILOMENA DI MAIO



DELIBERA N. 90
4.  Ratifica: Autorizzazione progetti Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze”
2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo  Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6.
– Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, , interventi
di  cui  al  decreto  n.102  dell’11/04/2024  del  Ministro  dell’istruzione  e  del  merito,  Avviso  Prot.  136777,
09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 90

ratifica  all’unanimità  l’Autorizzazione  progetti  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Nazionale  “Scuola  e
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo  Sociale Europeo Plus – Obiettivi
Specifici  ESO4.6.  –  Azioni  ESO4.6.A1,  ESO4.6.A2  –  Sotto  azioni  ESO4.6.A1.B,  ESO4.6.A1.C,  ESO4.6.A2.B,
ESO4.6.A2.C, , interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso
Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.

DELIBERA N. 91
5.  Assunzione  in  bilancio  progetto  Agenda  Nord  CUP  J84D24003650007,  J84D24003670007-  Avviso  Prot.
136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 91

approva all’unanimità l’Assunzione in bilancio progetto Agenda Nord CUP J84D24003650007, J84D24003670007-
Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.

DELIBERA N. 92
6. Approvazione protocollo per l’accesso in classe di specialisti/terapisti in orario curriculare 2024-2025;

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 92

approva all’unanimità il protocollo per l’accesso in classe di specialisti/terapisti in orario curriculare 2024-2025;

DELIBERA N. 93
7.  Criteri  di  Selezione  Alunni  per  la  partecipazione  al  Progetto  Agenda  Nord  CUP  J84D24003650007,
J84D24003670007- Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 93

approva  all’unanimità i  Criteri  di  Selezione  Alunni  per  la  partecipazione  al  Progetto  Agenda  Nord  CUP
J84D24003650007, J84D24003670007- Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.
CRITERI SELEZIONE ALUNNI PER LA PARTECIPAZIONE AD “AGENDA NORD”:
1. Gruppo Target oggetto dell’intervento (annualità, ordini di scuola, plessi) come da progetto.
2. Alunni indicati dai docenti di classe in situazione di svantaggio socio – economico-culturale note alla scuola.
3. Alunni DSA o BES indicati dai docenti.
4. Alunni che non hanno partecipato ad altri moduli PN/PNRR nell’annualità precedente o in corso.
5. Sorteggio (a parità).

2
Firmato digitalmente da FILOMENA DI MAIO



DELIBERA N. 94
8.  Criteri  di  Selezione  figure  per  la  realizzazione  del  Progetto  Agenda  Nord  CUP  J84D24003650007,
J84D24003670007- Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 94

approva  all’unanimità  i  criteri  di  Selezione  figure  per  la  realizzazione  del  Progetto  Agenda  Nord  CUP
J84D24003650007, J84D24003670007- Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord.
PERSONALE ATA:
Per l’assegnazione degli incarichi si procederà con una richiesta di disponibilità attraverso una comunicazione in -
terna, distribuendo gli incarichi in maniera equa tra tutti i richiedenti ovvero, nel caso ciò non fosse possibile,
utilizzando, un criterio di rotazione. 

Qualora il mansionario dell’incarico richieda il possesso di competenze specifiche l’individuazione del persona-
le da utilizzare nelle attività terrà conto dei seguenti criteri:

1 Professionalità documentata;
2 Esperienza accertata
3 Anzianità di servizio 

PERSONALE DOCENTE ED ESPERTI FORMATORI 
Il personale interno/esterno necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività di progetto, in qualità di formatore
o esperto in possesso delle relative competenze, sarà individuato nel rispetto dei principi di parità di trattamento, non
discriminazione, trasparenza, pubblicità, assenza di conflitto di interessi, attraverso procedure selettive regolamentate
dall’art. 7  del REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AI SENSI DELL’ART. 45, COMMA 2,
LETT. H) DEL D.I. 129/2018 (n. 71 del CdI del 9 del mese dicembre 2024), adottando i criteri generali specificati al com -
ma 1 e le griglie generiche di cui al comma 2, eventualmente modificate ai sensi del comma 3, qualora la peculiarità dei
requisiti richiesti per alcune particolari tipologie di figure renda le griglie ordinarie inadeguate. 

DELIBERA N. 95
9. Approvazione Protocollo di prevenzione e il contrasto del bullismo e cyberbullismo

IL CONSIGLIO
CON LA DELIBERA N. 95

 approva all’unanimità il Protocollo di prevenzione e il contrasto del bullismo e cyberbullismo.

Il dirigente scolastico 

Dott.ssa Di Maio Filomena
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.

                  e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

3
Firmato digitalmente da FILOMENA DI MAIO


	OGGETTO: PUBBLICAZIONE DELIBERE CONSIGLIO D’ISTITUTO RIUNITOSI IN DATA 30 DEL MESE DI GENNAIO DELL’ANNO 2025
	DETERMINA
	la pubblicazione, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle delibere del suddetto organo.

		2025-05-07T09:49:44+0200
	FILOMENA DI MAIO




